**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Scala coeli**

**Johannes <Gobi, Iunior>**

**[Straßburg], 1483**

De periutiis

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

naturale requirit ut quod vult suis inferioribus velit facere suis superioribus. et hoc est Legitur in historia transmarina ubi dicitur. Quidam hemita in templo domini de nocte orans videt Christum sibi apparatum et orientemque. quod filii sui Christiani faciebant cum tamdiu exhereditari terra illa. et in signum huius visionis ego quibus aduentis protecta ero omnes captiuos Christianos cras in uenies expeditos. Hoc do debemus moniti propter beneficiorum receptionem. Legitur in eadem historia quod cum propter petram nostra illa terza capta esset quidam pauper provincialis denotus cum fugiebat venit ad turcium puerum et cum terremotus etiam fuisse tantus quod ille non posset dicere nisi deus adiunca me apparuerit ei duo viri quoque unum iuueniunt et alter senex erat. et quia claritas eorum summa erat obstupefactus ille confortati sunt eum dicentes quod iret ad Epium podiensem qui ibi erat legatus et quod monet eum ut exciteret Christianos fideles ad recuperationem terre illius eo quod in ea omnia opera operationes fecisset. et in signum quod vix flagella minime clavi crux lancea spina et vulnera erat in suum et Christianorum adiutorium. quoniam igitur inducitur ecclesiam beati Petri due lamenteas quod ibi erat tam splendorem daret quod meridies videtur. Tercio demus moniti ex remuneratione. Legitur in historia anthiochena quod dum quidam princeps in sua ca-

mera vigilaret. vidit coram se quoniam milite de domo sua qui in oblatione ciuitatis fuerat iterfectus. Et cum mirabilis pulchritudinis et resplendentie requisiuit unde erat ei causa mirabilis gloria. Qui ait. non sunt mortui qui in Christo suico vitam finiuntur. nec deus mirari tantum pulchritudinem meam qui tam pulcherrimam habeo mansionem. et statim ostendit ei in celo mansione suam quam nihil pulchritudinem credi possit. Tunc milites mortui longe pulchriori preparatur quod cras percipies: et hoc dicto dissiparuit. Dicitus autem princeps cum esset in columnis conuocatis sacerdotibus mane reuelauit visionem confessionem et ecclastica sacramenta recepit. et cum occurset turcis impide cuiusdam machine percussus mortuus est.

## De Periurijs.

**P**eririum dei maledictiones inducit. Refert Gratius quod cum Romani legatos ad plebes getes misissent ut firmarent pacem cum eis. duoi iuramento firmassent peritorem et clam irruentes in eos occiderunt eos et omnes manus quodcumque inuenierunt. His si maledicto in detestacione perirent et fractis fidei super eos fuit. nam pars qui fragebatur ab eis sangum emittebat. aialia domestica et blanda cum balatu et vulnus miserabili fugiebant ad silvas et